
PARA O LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS

DATA: 31/07/2024, HORÁRIO: 08h00min

DISPUTA Data: 31/07/2024, Horário: 09h30min

DATA DA LEITURA: 25/07/2024 ORGÃO: Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira/BA
CODIGO ID 1338 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2024-SRP
ABERTURA 31/07/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HORA 09:30 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 10 DIAS
CASAS DEC.: PAGAMENTO 30 DIAS
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. READEQUADA C/ASS. DIGITAL + HAB, VIA SISTEMA, PRAZO 2H;
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.https://bllcompras.com

LEITURA POR: JOICE EDUARDA ENVELOPE MODO DISPUTA ABERTO E FECHADO ENVELOPE
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
6.6.2. CONTRATO SOCIAL X

TR 9.2.3

prazo  de  garantia,  as  especifica ç õ es  t é cnicas,  o  modelo  e  a 
refer ê ncia  de  cada  um  dos  bens  ofertados  dever ã o  ser 
devidamente informados na proposta.

PROPOSTA6.6.2. 41ª ALTERAÇÃO CONS. X
6.6.2. CNH – DOS SÓCIOS X
6.2.1. CNPJ. Cod: 6 X 19.12. AMOSTRAS PODERÁ
6.2.6. FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
6.2.3. INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

6.2.3. CERT. FEDERAL X TR 9.2.4
INDICAR MARCA/FABRICANTE E DESCRIÇÃO NO 
ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

ANEXO I

6.2.4 CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL 9.3.2. DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

6.2.4 CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

X CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
X INSCRIÇÃO ESTADUAL X 6.9.7. CERTIFICADO DE DISPENSA DO REGISTRO SE FOR O CASO

6.2.7. MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X ANEXO III - PÁG 53 INSERIR DECLARAÇÕES PROPOSTA
MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF

6.7.2. BALANÇO 2022 E 2023 X X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
6.1.2. CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO
6.7.1. CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.

CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO VALIDADE DOS PRODUTOS:
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

6.9.3. LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X 19.7.
SERÁ EXIGIDA GARANTIA ADICIONAL DO LICITANTE VENCEDOR 

CUJA PROPOSTA FOR INFERIOR A 85%
PODERÁ

6.9.3. LIC. FUNC. - MATERIAL X TR 9.2.5 Bula, catálogos, manuais ou fichas técnicas X X
6.9.4. AFE COMUM - ANVISA X 19.5. PARECER TÉCNICO PODERÁ
6.9.4. AFE COMUM - DOU X 19.8. EXEQUIBILIDADE PODERÁ
6.9.5. AFE ESPECIAL - ANVISA X TR VALOR ESTIMADO: R$ 1.618.064,50 X
6.9.5. AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO
6.9.4. AFE CORRELATO - ANVISA X ENVELOPE PROP. Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira/BA X
6.9.4. AFE CORRELATOS - DOU X PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

6.9.3. ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
9.3.1. Valor unitário e total para cada item ou lote de itens (conforme o caso), em moeda corrente nacional. 9.3.2. Descrição 
detalhada  do  servi ço  cotado  indicando,  no  que  for  aplicável,  o  modelo,  prazo  de  validade  ou  de  garantia,  nú mero  do 
registro ou inscrição do bem no órgão competente, quando for o caso; 9.4. Todas as especificações do objeto contidas na 
proposta  vinculam a  Contratada  e,  havendo diverg ência  entre  as  condi ç õ es  da  proposta  e  as  cl áusulas  deste  Edital, 
incluindo seus anexos, prevalecerão as últimas.

6.1.1. SIMPLIFICADA - JUCEPE X

6.1.1. SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:
6.9.6. CONSELHO DE FARMÁCIA X

6.9.6. CERTIDÃO FARMÁCIA X INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

6.9.6. DOC. FARMACÊUTICO X

18.5. O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada 
ao último lance ofertado após a negociação realizada,  acompanhada, se for  o  caso, dos documentos complementares, 
quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 20.5. Não ocorrendo inabilitação de 
que  tratam  os  itens  anteriores,  a  pregoeira  solicitar á  do  respectivo  licitante  o  encaminhamento  dos  documentos  de 
habilitação que não tiverem sido previamente encaminhados por meio do sistema eletrônico. 21. A proposta ajustada ao 
lance  final  do  licitante  vencedor  dever á  ser  enviadapor  meio  do  sistema,  no  prazo  de  02  (duas)  horas,  contados  da 
solicitação da Pregoeira. 21.1.  A proposta comercial deverá conter os seguintes elementos: a) Nome, endereço, CNPJ e 
Inscrição estadual/municipal;  b)  Número  do  processo e do  pregão;  c)  E-mail  válido  e telefone para  contato;  d)  Dados 
bancários e chave PIX; e) Especificação de forma detalhada do objeto da presente licitação, em rigorosa conformidade 
com as  especificaçõ es do  Edital  e  seus  Anexos,  não  se  admitindo  propostas alternativas;  21.2.  A proposta de  preços 
dever á  ser  apresentada  juntamente  com  a  Declara ç ã o  de  Elabora ç ã o  Independente  de  Proposta,  conforme  Modelo 
constante no Edital.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR
CERTIDÃO DO ICMS DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 

X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 
6.9.1. ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
6.9.1. ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 6.10. / 21.2. DECLARAÇÃO GERAL ANEXO VII X
CONSOLIDADA TCU X DADOS DA EMPRESA X X

20. a) CONSULTA CERTIDÃO DO CEIS EDITAL TRATAMENTO DIFERENCIADO ANEXO VIII X
20. b) CONSULTA CERTIDÃO DO CNJ

CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

19.3.  Ser á  desclassificada  a  proposta  final  que:  19.3.1.  Contenha  v í cios  ou  ilegalidades;  19.3.2.  N ã o  apresente  as 
especificações técnicas exigidas pelo Edital ou Termo de Referência; 19.3.3. Apresentar preços finais superiores ao valor 
máximo estabelecido neste Edital; 19.3.4. Apresentar preços que sejam manifestamente inexequíveis; 19.3.5. Consideram-
se preços manifestamente inexequíveis aqueles que, comprovadamente, forem insuficientes para a cobertura dos custos 
decorrentes da contratação pretendida.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:
IDONEIDADE FINANCEIRA  
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:

6.11. PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X e-mail: munizferreiralicita@gmail.com ou pelo telfax (075) 3663-2193. PREGOEIRA: Carine Barbosa Sampaio

ENVELOPE HAB. Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira/BA X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


